

## Motion till riksdagen 2011/12:N1

av **Lars Johansson m.fl. (S)**  
med anledning av prop. 2010/11:153

# Stärkt konsumentroll för utvecklad elmarknad och uthålligt energisystem

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med ett förslag att införa ett system för att synliggöra elräkningarna för elkonsumenter.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att utse Energimyndigheten som samordningsansvarig för att genomföra de förslag som regeringen presenterat i propositionen om en stärkt konsumentroll för en utvecklad elmarknad och ett uthålligt energisystem.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med ett lagförslag om nettodebitering.

## Motivering

I propositionen redovisar regeringen förslag för att underlätta för elkonsumenterna att anpassa sin elförbrukning till aktuella elpriser, att effektivisera sin elförbrukning, att producera sin egen förnybara el och att ladda sitt elfordon. I propositionen redovisar regeringen bl.a. förslag på införande av timmätning av elförbrukningen.

Vi delar regeringens analys att den tekniska utvecklingen går mycket snabbt och att smarta nät är en förutsättning för vårt elanvändande när de fossila bränslena avvecklas. Vi ställer oss också positiva till förslagen om timmätning. Dock finns det många andra frågetecken kring propositionen. Bland annat är det otydligt om vem som har helhetsansvaret kring hur proces-

**Fel! Okänt namn på**

sen som följer av regeringens förslag ska samordnas. Vi menar att det övergripande samordningsansvaret måste ligga på en myndighet och att Energi-myndigheten borde få en sådan roll.

Propositionen saknar också ett av de viktigaste förslagen för en förstärkt konsumentkontroll över elmarknaden, nämligen översynen av elräkningar. En enkel metod för att stimulera hushållen till en lägre energiförbrukning är att synliggöra de faktiska energikostnaderna. I dag upplever många elkonsumenter att elräkningar är mycket svåröverskådliga. Att få två räkningar, en från elhandelsbolaget och en från nätbolaget, försvårar begripligheten och minskar intresset för elbesparingar. Ett system där nätbolaget fakturerar elhandelsbolaget för kundens nätkostnad och elhandelsbolaget slår ut kostnaderna för nätet på kWh-priset skulle driva på energieffektiviseringen i Sverige. Det skulle också väsentlig förbättra tydligheten för elkunderna då de bara skulle få en elräkning. Regeringen bör utreda och genomföra ett sådant system snarast.

När det gäller nettodebitering menar vi att regeringen bör införa lagstiftning utifrån den utredning som Energimarknadsinspektionen genomfört och som nämns i propositionen. De synpunkter som remissinstanserna har lämnat borde gå att inkorporera i ett sådant lagförslag.

Stockholm den 29 september 2011

*Lars Johansson (S)*

*Carina Adolfsson Elgestam (S)*

*Börje Vestlund (S)*

*Krister Örnfjäder (S)*

*Ingela Nylund Watz (S)*

*Ann-Kristine Johansson (S)*

*Karin Åström (S)*

*Ingemar Nilsson (S)*